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12 listopada o godzinie 18.00 w ramach obchodów Narodowego Święta

Niepodległości zapraszamy na wyjątkowy koncert „Wokół Wieniawskiego” w

wykonaniu Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia Amadeus pod dyrekcją Anny

Duczmal-Mróz z udziałem solistki Barbary Żołnierczyk (skrzypce).

Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus została założona w Poznaniu w 1968

roku przez Agnieszkę Duczmal. Początkowo działała pod patronatem Jeunesses

Musicales,

a później Poznańskiego Towarzystwa Muzycznego. Zdobycie przez Orkiestrę w 1976

roku Srebrnego Medalu Herberta von Karajana na Międzynarodowych Spotkaniach

Młodych Orkiestr w Berlinie Zachodnim zaowocowało przekształceniem jej rok

później w etatowy zespół Polskiego Radia i Telewizji, a następnie w Orkiestrę

Kameralną Polskiego Radia Amadeus pod dyrekcją Agnieszki Duczmal. W 2014 roku

Orkiestra otrzymała status Instytucji Kultury współprowadzonej przez Urząd

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego

w Poznaniu i Polskie Radio S.A. w Warszawie, a w 2018 roku do współprowadzących

dołączyło Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Od 2009 roku drugim dyrygentem Orkiestry jest Anna Duczmal-Mróz; ów kobiecy

duet dyrygencki czyni zespół ewenementem na skalę światową.

Orkiestra dokonuje regularnie nagrań dla Polskiego Radia - do chwili obecnej

transmitowano setki koncertów oraz zarejestrowano ponad 10.000 minut muzyki,

obejmującej repertuar od baroku do współczesności. Orkiestra współpracowała z

zagranicznymi radiofoniami, m.in: niemieckimi NDR, WDR, SFB oraz BBC w

Londynie, CBC w Montrealu i radiofonią meksykańską, dla których nagrywała przede

wszystkim muzykę polską. Zespół zarejestrował ponad 100 koncertów i programów

dla Telewizji Polskiej oraz pięć godzin muzyki dla Télévision Française 1. Dla

japońskiej TV NHK Orkiestra nagrała godzinną audycję wypełnioną muzyką polską.

W dorobku artystycznym Amadeusa znajduje się wiele prawykonań, m.in. pierwsze

światowe nagranie Wariacji Goldbergowskich J.S. Bacha w opracowaniu Józefa

Kofflera na orkiestrę kameralną.

W dyskografii Orkiestra ma ponad 50 wydawnictw płytowych. Prowadzi działalność

koncertową w większości krajów europejskich oraz w USA, Kanadzie, Meksyku,

Brazylii, Kuwejcie, Tajwanie i Japonii, współpracując często ze światowej sławy

solistami, takimi jak: Maurice André, Martha Argerich, Avi Avital, Patric Gallois,

Charles Richard-Hamelin, Steven Isserlis, Gary Karr, Kevin Kenner, Konstanty

Andrzej Kulka, Mischa Maisky, Wynton Marsalis, Jeremy Menuhin, Igor Oistrakh, Piotr

Paleczny, Michala Petri, Ivo Pogorelić, Alexandre Rabinovitch, Vadim Repin, Grigory

Sokolov, Guy Touvron, Henryk Szeryng, Maxim Vengerov, Ingolf Wunder, Gheorghe

Zamfir oraz czołowymi solistami polskimi.

Wśród najsłynniejszych sal koncertowych, w których występowała Orkiestra, należy

wymienić Concertgebouw w Amsterdamie, filharmonie w Berlinie, Kolonii,

Monachium i Petersburgu, lipski Gewandhaus, wiedeński Musikvereinsaal, Pollack

Hall w Montrealu, Queen Elizabeth Hall w Londynie, mediolański Teatro alla Scala

oraz Tokyo Opera City Concert Hall. Orkiestra regularnie bierze udział w licznych
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europejskich festiwalach muzycznych.

Wstęp na koncert jest wolny, prosimy jednak o rezerwację telefoniczną  miejsc pod

nr tel 41 274 65 25.
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